
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

От 05.12.2013 № 3573 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 

17.10.2012 № 2740 «Об утверждении 

муниципальной долгосрочной целевой 

программы «Комплексное благоустройство 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа на 2013-2016 годы» 

 

В целях уточнения объемов финансирования отдельных мероприятий 

муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное 

благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа                   

на 2013-2016 годы», утвержденной постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.10.2012 № 2740, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу 

«Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского 

округа на 2013-2016 годы», утвержденную постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.10.2012 № 2740, 

следующие изменения: 

1.1 раздел 1 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.2 пункт 2.3 раздела 2 изложить в редакции согласно приложению 2; 

1.3 подпункт 2.4.2 пункта 2.4 раздела 2 изложить в редакции согласно 

приложению 3; 

1.4 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 4. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить      

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского 



городского округа – председателя Комитета городского хозяйства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа    А.В. Алексеев 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 05.12.2013 № 3573 

 

Раздел 1. Паспорт 

муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2013-2016 годы» 

 

Наименование 

Программы 

Муниципальная долгосрочная целевая программа 

«Комплексное благоустройство Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2013-2016 

годы» (далее – Программа). 

 

Основание для 

разработки Программы 

- Постановление Правительства Камчатского 

края от 07.11.2011 № 477-П «О долгосрочной 

краевой целевой программе «Комплексное 

благоустройство населенных пунктов 

Камчатского края на 2012-2016 годы»; 

- распоряжение администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 28.09.2012     

№ 369-р «О разработке проекта муниципальной 

долгосрочной целевой программы «Комплексное 

благоустройство Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2013-2016 годы». 

 

Муниципальный 

заказчик Программы 

Администрация Петропавловск-Камчатского 

городского округа в лице Комитета городского 

хозяйства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

Разработчик 

Программы 

Администрация Петропавловск-Камчатского 

городского округа в лице Комитета городского 

хозяйства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

Главные распорядители 

средств (распорядители 

средств) Программы 

Комитет городского хозяйства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Комитет по управлению имуществом 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

Департамент градостроительства и земельных 

отношений администрации Петропавловск-



  

Камчатского городского округа; 

Департамент социального развития 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 

Цели Программы 1. Строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт и модернизация объектов 

благоустройства с целью улучшения их 

эксплуатационного состояния. 

2. Улучшение внешнего облика территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

(далее – городской округ). 

 

Задачи Программы 1. Приведение автомобильных дорог общего 

пользования, внутриквартальных дорог и 

придомовых проездов городского округа в 

состояние, отвечающее требованиям технических 

регламентов. 

2. Восстановление разрушенных структурно-

планировочных элементов благоустройства 

(лестничные переходы, подпорные стенки, малые 

архитектурные формы, парки и скверы). 

3. Озеленение и ландшафтное оформление улиц, 

парков, площадей городского округа. 

4. Улучшение санитарно-гигиенических условий, 

совершенствование процесса сбора и утилизации 

строительных, промышленных и бытовых 

отходов. 

 

Целевые показатели 

Программы 

- общая площадь отремонтированных 

автомобильных дорог общего пользования –      

150 175,0 м2; 

- общая площадь отремонтированных 

внутриквартальных проездов – 39 733,9 м2; 

- общая площадь отремонтированных 

придомовых проездов – 52 749,8 м2; 

- удельный вес отремонтированных дорог и 

проездов в общей протяженности дорог –          

8,5 процента; 

- общая протяженность проектируемых линий 

наружного освещения – 16,30 км; 

- общая протяженность установленных, 

реконструированных и отремонтированных 

линий наружного освещения – 30,67 км; 

- количество реконструированных и 



  

отремонтированных подпорных стен – 5 единиц 

(далее – ед.); 

- объем реконструированных и 

отремонтированных подпорных стен – 460,6 м3; 

- количество реконструированных и 

отремонтированных лестничных переходов –     

11 ед.; 

- площадь реконструированных и 

отремонтированных лестничных переходов – 

1 217,4 м2; 

- количество обустроенных детских площадок – 

49 единиц; 

- площадь обустроенных детских площадок – 

39 599,1 м2; 

- общая протяженность установленного 

ограждения объектов социальной сферы –  

6 672,3 погонных метров (далее – п.м.); 

- количество зеленых насаждений (деревьев, 

кустарников), подвергнутых формовочной 

обрезке – 1 354 ед.; 

- площадь благоустроенных откосов, территорий 

(посев газонных трав) – 4 071,2 м2; 

- общее количество приобретенной 

специализированной техники – 9 ед.; 

- количество приобретенных контейнеров и 

бункеров – 119 ед.; 

- количество обустроенных контейнерных 

площадок и беседок для твердых бытовых 

отходов (далее – ТБО) и крупногабаритных 

отходов (далее – КГО) – 63 ед. 

 

Сроки и этапы 

реализации 

Программы 

 

2013-2016 годы. 

Перечень основных 

мероприятий 

Программы 

1. Восстановление и ремонт улично-дорожной 

сети, в том числе:  

- ремонт автомобильных дорог общего 

пользования;  

- ремонт внутриквартальных дорог и тротуаров; 

- ремонт придомовых проездов. 

2. Устройство, реконструкция и ремонт сетей 

наружного уличного освещения. 

3. Капитальный ремонт (реконструкция) и ремонт 

элементов ландшафтной архитектуры – 



  

подпорных стен, лестничных переходов. 

4. Восстановление и обустройство детских 

площадок. 

5. Устройство ограждений объектов социальной 

сферы. 

6. Благоустройство мест массового отдыха, в том 

числе: 

- исторического центра городского округа; 

- набережных; 

- парков отдыха и скверов. 

7. Озеленение и ландшафтное оформление 

городского округа: 

- ландшафтное проектирование территорий 

парков, скверов; 

- формовочная обрезка деревьев, кустарников. 

8. Устройство площадок под установку 

мусоросборных контейнеров, приобретение 

контейнеров и специализированной техники. 

9. Ремонт и благоустройство муниципальных 

бюджетных учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы 

составляет 1 153 721,272 тысяч рублей (далее –     

тыс. рублей), в том числе по годам: 

2013 год – 1 150 721,272 тыс. рублей; 

2014 год – 1 000,000 тыс. рублей; 

2015 год – 1 000,000 тыс. рублей; 

2016 год – 1 000,000 тыс. рублей. 

Источниками финансирования Программы 

являются бюджет Камчатского края и бюджет 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

(далее – бюджет городского округа), в том числе: 

- за счет бюджета Камчатского края –  

967 003,338 тыс. рублей, из них по годам: 

2013 год – 967 003,338 тыс. рублей; 

- за счет бюджета городского округа –     

186 717,934 тыс. рублей, из них по годам: 

2013 год – 183 717,934 тыс. рублей; 

2014 год – 1 000,000 тыс. рублей; 

2015 год – 1 000,000 тыс. рублей; 

2016 год – 1 000,000 тыс. рублей. 

 

Прогноз ожидаемых 

социально-

- Улучшение эксплуатационного состояния 

объектов благоустройства; 



  

экономических 

результатов 

реализации 

Программы 

- развитие и улучшение состояния 

автомобильных дорог общего пользования, 

внутриквартальных дорог, придомовых проездов 

и тротуаров; 

- сохранение и улучшение внешнего вида 

городских строений, памятных мест; 

- обеспечение комфортных и безопасных условий 

для граждан, проживающих в городском округе, 

путем проведения капитального ремонта 

конструкций и модернизации объектов 

благоустройства; 

- улучшение санитарно-гигиенического 

состояния городского округа; 

- сохранение и развитие исторического центра 

городского округа; 

- создание благоприятных условий по 

организации досуга жителей городского округа. 

 

Контроль за 

исполнением 

Программы 

Общее руководство и контроль за исполнением 

Программы осуществляет администрация 

Петропавловск-Камчатского городского округа в 

лице Комитета городского хозяйства 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 



  

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 05.12.2013 № 3573 

 

2.3. Мероприятия по реализации Программы и ее ресурсное 

обеспечение 

2.3.1. В рамках реализации Программы будут осуществлены 

следующие мероприятия: 

1) восстановление и ремонт улично-дорожной сети, в том числе: 

- ремонт автомобильных дорог общего пользования; 

- ремонт внутриквартальных проездов; 

- ремонт придомовых проездов; 

2) реконструкция и ремонт сетей наружного уличного освещения; 

3) капитальный ремонт (реконструкция) и ремонт элементов 

ландшафтной архитектуры – подпорных стен, лестничных переходов; 

4) восстановление и обустройство детских площадок; 

5) устройство ограждений объектов социальной сферы; 

6) благоустройство мест массового отдыха, в том числе: 

- исторического центра городского округа; 

- набережных; 

- парков отдыха и скверов; 

7) озеленение и ландшафтное оформление городского округа: 

- ландшафтное проектирование территорий парков, скверов; 

- формовочная обрезка деревьев, кустарников; 

8) устройство площадок под установку мусоросборных контейнеров, 

приобретение контейнеров и специализированной техники; 

9) ремонт и благоустройство муниципальных бюджетных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

2.3.2. Перечень программных мероприятий, с указанием объемов 

финансирования по основным направлениям реализации Программы, в 

разрезе по источникам финансирования и главным распорядителям средств 

Программы, приведен в подразделе I раздела 3 Программы. 

2.3.3. Группировка объемов финансирования программных 

мероприятий по источникам финансирования и главным распорядителям 

средств Программы приведена в подразделе II раздела 3 Программы. 

2.3.4. Формирование перечня объектов, в отношении которых 

планируется реализация мероприятий Программы, производится ежегодно не 

позднее 01 апреля текущего года.  

Перечень объектов и внесение в него изменений утверждается 

распоряжением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

2.3.5. Реализация программных мероприятий будет осуществляться за 

счет средств бюджета Камчатского края и бюджета городского округа. 



  

Общий объем финансирования Программы составляет       

1 153 721,272 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2013 год – 1 150 721,272 тыс. рублей; 

2014 год – 1 000,000 тыс. рублей; 

2015 год – 1 000,000 тыс. рублей; 

2016 год – 1 000,000 тыс. рублей; 

- за счет бюджета Камчатского края – 967 003,338 тыс. рублей: 

2013 год – 967 003,338 тыс. рублей; 

- за счет бюджета городского округа – 186 717,934 тыс. рублей:                 

2013 год – 183 717,934 тыс. рублей; 

2014 год – 1 000,000 тыс. рублей; 

2015 год – 1 000,000 тыс. рублей; 

2016 год – 1 000,000 тыс. рублей. 



  

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 05.12.2013 № 3573 

 

2.4.2. Степень достижения запланированных результатов и намеченных 

целей определяется следующими целевыми показателями, отражающими 

отклонения фактических результатов от запланированных: 

№ 

п/п 
Показатель 

Ед. 

изм. 

Планируемое 

значение на 

2013-2016 годы 

Цель: формирование благоприятных, комфортных условий для жизнедеятельности 

населения, улучшение внешнего облика городского округа 

1. 

Задача: приведение автомобильных дорог общего пользования, 

внутриквартальных дорог, придомовых проездов городского округа в состояние, 

отвечающее требованиям технических регламентов 

1.1 
Общая площадь отремонтированных автомобильных 

дорог общего пользования 
м2 150 175,0 

1.2 
Общая площадь отремонтированных внутриквартальных 

проездов 
м2 39 733,9 

1.3 
Общая площадь отремонтированных придомовых 

проездов 
м2 52 749,8 

1.4 
Удельный вес отремонтированных дорог и проездов в 

общей протяженности дорог 
процент 8,5 

1.5 
Общая протяженность проектируемых линий наружного 

освещения 
км 16,30 

1.6 

Общая протяженность установленных, 

реконструированных и отремонтированных линий 

наружного освещения 

км 30,67 

2. 

Задача: восстановление разрушенных структурно-планировочных элементов 

благоустройства (лестничные переходы, подпорные стенки, малые 

архитектурные формы, парки и скверы) 

2.1 
Количество реконструированных и отремонтированных 

подпорных стен 
ед. 5 

2.2 
Объем реконструированных и отремонтированных 

подпорных стен 
м3 460,6 

2.3 
Количество реконструированных и отремонтированных 

лестничных переходов 
ед. 11 

2.4 
Площадь реконструированных и отремонтированных 

лестничных переходов 
м2 1 217,4 

2.5 
Количество обустроенных и восстановленных детских 

площадок 
ед. 49 



  

№ 

п/п 
Показатель 

Ед. 

изм. 

Планируемое 

значение на 

2013-2016 годы 

2.6 
Площадь обустроенных и восстановленных детских 

площадок 
м2 39 599,1 

2.7 
Общая протяженность установленного ограждения 

объектов социальной сферы 
п.м. 6 672,3 

3. 
Задача: озеленение и ландшафтное оформление улиц, парков, площадей 

городского округа 

3.1 
Количество зеленых насаждений (деревьев, кустарников), 

подвергнутых формовочной обрезке 
ед. 1 354 

3.2 
Площадь благоустроенных откосов, территорий (посев 

газонных трав) 
м2 4 071,2 

4. 
Задача: улучшение санитарно-гигиенических условий, совершенствование 

процесса сбора и утилизации строительных, промышленных и бытовых отходов 

4.1 
Общее количество приобретенной специализированной 

техники 
ед. 9 

4.2 
Количество приобретенных контейнеров, 

евроконтейнеров и бункеров 
ед. 119 

4.3 

Количество обустроенных контейнерных площадок и 

беседок для твердых бытовых и крупногабаритных 

отходов 

ед. 63 

 

 



2013 2014 2015 2016

593 614,452 590 614,452 1 000,000 1 000,000 1 000,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

529 430,149 529 430,149 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

64 184,303 61 184,303 1 000,000 1 000,000 1 000,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

339 531,294 336 531,294 1 000,000 1 000,000 1 000,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

327 331,962 327 331,962 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

12 199,332 9 199,332 1 000,000 1 000,000 1 000,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

1.1

Источник 

финансирования
всего

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

Инвестиционные мероприятия

2013-

2016

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (далее - 

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений), 

Комитет городского 

хозяйства администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (далее - Комитет 

городского хозяйства)

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

й

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)

1

Мероприятия по 

восстановлению и ремонту 

улично-дорожной сети, 

в том числе:

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования

в том числе по годам

2013

I. Перечень мероприятий Программы

Раздел 3. Мероприятия Программы

Приложение 4

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 05.12.2013 № 3573



2013 2014 2015 2016

Источник 

финансирования
всего

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

й

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)

в том числе по годам

12 515,226 9 515,226 1 000,000 1 000,000 1 000,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

7 944,914 7 944,914 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

4 570,312 1 570,312 1 000,000 1 000,000 1 000,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

327 016,068 327 016,068 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

319 387,048 319 387,048 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

7 629,020 7 629,020 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

121 091,137 121 091,137 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

98 086,870 98 086,870 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

23 004,267 23 004,267 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

20 603,953 20 603,953 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

20 370,629 20 370,629 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

233,324 233,324 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

98 256,436 98 256,436 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

76 000,283 76 000,283 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

22 256,153 22 256,153 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

2 230,748 2 230,748 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

1 715,958 1 715,958 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

514,790 514,790 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

2013

Проектные работы

2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

Восстановление 

внутриквартальных дорог 

2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

20131.2.3
Установка бортовых камней на 

внутриквартальных проездах

Комитет городского 

хозяйства

1.1.2

1.1.1

Ремонт автомобильных дорог

1.2.1

1.2

1.2.2

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

Проектные работы

Восстановление и ремонт 

внутриквартальных проездов

2013

2013

Комитет городского 

хозяйства



2013 2014 2015 2016

Источник 

финансирования
всего

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

й

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)

в том числе по годам

132 992,021 132 992,021 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

104 011,317 104 011,317 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

28 980,704 28 980,704 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

803,897 803,897 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

618,382 618,382 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

185,515 185,515 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

127 805,317 127 805,317 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

100 021,548 100 021,548 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

27 783,769 27 783,769 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

4 382,807 4 382,807 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

3 371,387 3 371,387 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

1 011,420 1 011,420 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

107 542,642 107 542,642 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

82 779,775 82 779,775 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

24 762,867 24 762,867 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

3 776,870 3 776,870 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

2 905,276 2 905,276 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

871,594 871,594 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

Ремонт придомовых проездов

2013

2013

2013

Проектные работы1.3.1

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

2.1 Проектные работы

Мероприятия по устройству и 

ремонту сетей наружного 

уличного освещения, 

в том числе:

2013

1.3.2

2

1.3.3
Установка бортовых камней на 

придомовых проездах

Комитет городского 

хозяйства

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

Комитет городского 

хозяйства

1.3 Ремонт придомовых проездов

2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства



2013 2014 2015 2016

Источник 

финансирования
всего

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

й

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)

в том числе по годам

103 765,772 103 765,772 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

79 874,499 79 874,499 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

23 891,273 23 891,273 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

44 708,727 44 708,727 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

34 452,157 34 452,157 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

10 256,570 10 256,570 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

5 806,213 5 806,213 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

4 527,162 4 527,162 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

1 279,051 1 279,051 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

38 902,514 38 902,514 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

29 924,995 29 924,995 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

8 977,519 8 977,519 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

47 203,703 47 203,703 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

36 310,536 36 310,536 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

10 893,167 10 893,167 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

2 729,251 2 729,251 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

2 099,420 2 099,420 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

629,831 629,831 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

20133.2

Комитет городского 

хозяйства

2.2

Ремонт, реконструкция и 

ремонт линий наружного 

освещения

2013

2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

4

Мероприятия по 

восстановлению лестничных 

переходов, в том числе:

Проектные работы4.1

Капитальный ремонт 

(реконструкция) подпорных 

стен

2013
Комитет городского 

хозяйства

2013
Комитет городского 

хозяйства

3

Мероприятия по 

капитальному ремонту 

подпорных стен, 

в том числе:

3.1 Проектные работы



2013 2014 2015 2016

Источник 

финансирования
всего

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

й

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)

в том числе по годам

44 474,452 44 474,452 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

34 211,116 34 211,116 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

10 263,336 10 263,336 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

56 325,796 56 325,796 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

44 273,888 44 273,888 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

12 051,908 12 051,908 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

27 365,632 27 365,632 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

21 065,959 21 065,959 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

6 299,673 6 299,673 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

16 817,358 16 817,358 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

13 912,760 13 912,760 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

2 904,598 2 904,598 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

4 286,028 4 286,028 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

3 296,945 3 296,945 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

989,083 989,083 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

Комитет городского 

хозяйства

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Департамент социального 

развития администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (далее - 

Департамент социального 

развития)

2013

2013

Комитет городского 

хозяйства

Комитет городского 

хозяйства

7

2013

5

Восстановление и 

обустройство детских 

площадок

Устройство ограждений 

объектов социальной сферы
6

4.2

7.1 Проектные работы

Мероприятия по 

благоустройству мест 

массового отдыха горожан, 

в том числе:

Капитальный ремонт 

(реконструкция) лестничных 

переходов

Комитет городского 

хозяйства

2013

2013



2013 2014 2015 2016

Источник 

финансирования
всего

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

й

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)

в том числе по годам

12 531,330 12 531,330 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

10 615,815 10 615,815 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

1 915,515 1 915,515 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

Всего, в том числе: 893 578,310 890 578,310 1 000,000 1 000,000 1 000,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 762 225,224 762 225,224 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 131 353,086 128 353,086 1 000,000 1 000,000 1 000,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

15 643,644 15 643,644 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

12 479,341 12 479,341 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

3 164,303 3 164,303 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

207,826 207,826 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

159,866 159,866 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

47,960 47,960 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

10 952,050 10 952,050 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

8 870,425 8 870,425 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

2 081,625 2 081,625 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

Поставка малых архитектурных 

форм

Комитет городского 

хозяйства

8.1

Формовочная обрезка деревьев 

и кустарников по пр. Победы и 

ул. Тушканова

8.2

2013

2013

2013
Комитет городского 

хозяйства

Комитет городского 

хозяйства, муниципальное 

казенное учреждение 

«Управление 

благоустройства города 

Петропавловска-

Камчатского» (далее - 

МКУ «УБ»)

Программные мероприятия

8
Озеленение и ландшафтное 

оформление

7.2
Благоустройство мест 

массового отдыха горожан

Комитет городского 

хозяйства, МКУ «УБ»

2013



2013 2014 2015 2016

Источник 

финансирования
всего

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

й

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)

в том числе по годам

1 826,200 1 826,200 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

1 404,768 1 404,768 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

421,432 421,432 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

1 199,000 1 199,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

922,308 922,308 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

276,692 276,692 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

1 458,568 1 458,568 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

1 121,974 1 121,974 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

336,594 336,594 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

39 522,761 39 522,761 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

32 290,909 32 290,909 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

7 231,852 7 231,852 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

33 810,117 33 810,117 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

22 802,967 22 802,967 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

11 007,150 11 007,150 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

Ремонт и благоустройство 

муниципальных бюджетных 

учреждений, в том числе:

2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Департамент социального 

развития

Комитет городского 

хозяйства, МКУ «УБ»

2013

Комитет городского 

хозяйства, МКУ «УБ»
2013

Посев газонных трав

Мероприятия по 

приобретению коммунальной 

техники, устройству 

площадок под установку 

мусоросборных контейнеров

2013

2013

8.4 Поставка вазонов для цветов

8.5

9

Комитет по управлению 

имуществом 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (далее - Комитет по 

управлению имуществом), 

Комитет городского 

хозяйства

Установка напольных и 

подвесных вазонов

Комитет городского 

хозяйства, МКУ «УБ»
8.3

10



2013 2014 2015 2016

Источник 

финансирования
всего

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

й

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)

в том числе по годам

25 325,001 25 325,001 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

15 322,194 15 322,194 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

10 002,807 10 002,807 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

8 485,116 8 485,116 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

7 480,773 7 480,773 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

1 004,343 1 004,343 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

Всего, в том числе: 88 976,522 88 976,522 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 67 573,217 67 573,217 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 21 403,305 21 403,305 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

171 166,440 171 166,440 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

137 204,897 137 204,897 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

33 961,544 33 961,544 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

Всего, в том числе: 171 166,440 171 166,440 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 137 204,897 137 204,897 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 33 961,544 33 961,544 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего по Программе, 

в том числе:
1 153 721,272 1 150 721,272 1 000,000 1 000,000 1 000,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 967 003,338 967 003,338 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 186 717,935 183 717,935 1 000,000 1 000,000 1 000,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

201311
Мероприятия в счет остатков 

средств 2012 года

2013
Департамент

социального развития

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства, Комитет по 

управлению имуществом

10.1 Ремонт фасадов 2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Департамент социального 

развития

10.2
Ремонт асфальтобетонных 

покрытий



2013 2014 2015 2016

1
Комитет городского хозяйства, 

в том числе:
825 136,278 822 136,278 1 000,000 1 000,000 1 000,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 712 408,465 712 408,465 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 112 727,813 109 727,813 1 000,000 1 000,000 1 000,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2
Департамент градостроительства и земельных 

отношений, в том числе:
194 834,058 194 834,058 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 152 947,794 152 947,794 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 41 886,264 41 886,26388 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3
Департамент социального развития, 

в том числе:
14 690,000 14 690,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 11 299,960 11 299,960 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 3 390,040 3 390,040 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего, в том числе: 1 034 660,335 1 031 660,335 1 000,000 1 000,000 1 000,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 876 656,219 876 656,219 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 158 004,117 155 004,117 1 000,000 1 000,000 1 000,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий 

по источникам финансирования и главным распорядителям средств Программы

Инвестиционные мероприятия

№ 

п/п

Главные распорядители средств 

(распорядители средств) Программы

Объем финансирования 

(тыс. рублей)

всего
в том числе по годам



2013 2014 2015 2016

№ 

п/п

Главные распорядители средств 

(распорядители средств) Программы

Объем финансирования 

(тыс. рублей)

всего
в том числе по годам

1
Комитет городского хозяйства, 

в том числе:
21 362,464 21 362,464 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 16 918,565 16 918,565 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 4 443,899 4 443,899 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2
Комитет по управлению имуществом, 

в том числе:
63 888,356 63 888,356 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 50 625,587 50 625,587 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 13 262,769 13 262,769 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3
Департамент градостроительства и земельных 

отношений, в том числе:
9 394,605 9 394,605 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 9 394,605 9 394,605 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4
Департамент социального развития, 

в том числе:
24 415,512 24 415,512 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 13 408,362 13 408,362 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 11 007,150 11 007,150 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего, в том числе: 119 060,937 119 060,937 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 90 347,119 90 347,119 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 28 713,818 28 713,818 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Программные мероприятия



2013 2014 2015 2016

№ 

п/п

Главные распорядители средств 

(распорядители средств) Программы

Объем финансирования 

(тыс. рублей)

всего
в том числе по годам

Всего по Программе, в том числе: 1 153 721,272 1 150 721,272 1 000,000 1 000,000 1 000,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 967 003,338 967 003,338 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 186 717,935 183 717,935 1 000,000 1 000,000 1 000,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000


